СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Проект

РЕШЕНИЕ

20.12.2017                                                                                               №

п. Сибирский

Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования

Сибирский сельсовет Первомайского района Алтайского края

В соответствии с положениями Устава муниципального образования Сибирский

сельсовет Первомайского района Алтайского края Совет депутатов Сибирского

сельсовета РЕШИЛ:

1. Утвердить Правил благоустройства территории муниципального образования

Сибирский сельсовет Первомайского района Алтайского края (приложение №

1).

2. Считать утратившим силу решение Совета депутатов Сибирского сельсовета №

40 от 27.05.2012 «Об утверждении Правил благоустройства территории

муниципального образования Сибирский сельсовет Первомайского района

Алтайского края».

3. Обнародовать настоящее решение в соответствии с положениями Устава

муниципального образования Сибирский сельсовет Первомайского района

Алтайского края.

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам собственности, земельных отношений и окружающей

среды (председатель – В.И. Килимник).

Глава сельсовета                                                               О.В. Боронин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Правила благоустройства территории муниципального образования устанавливают

комплекс мероприятий по содержанию территории, а также по проектированию и

размещению объектов благоустройства, направленных на обеспечение и повышение

комфортности условий проживания граждан, поддержание и улучшение санитарного и

эстетического состояния территории.

Решение вносится на рассмотрение Совета депутатов в связи с необходимостью

приведения Правил благоустройства в соответствие с требованиями федерального

законодательства, ведомственных требований федеральных министерств и Правительства

Российской Федерации с целью обеспечения эффективного участия муниципального

образования Сибирский сельсовет в реализации федеральной программы «Формирование

городской комфортной среды на 2018 – 2022 годы». В связи с принятием новой редакции

Правил благоустройства решение, утвердившее прежние Правила благоустройства,

отменяется.